
Nr. 12293
20 juni

2012

Beschikking van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, houdende 

aanwijzing van een bijzonder luchtverkeersgebied voor Defqon festival

13 juni 2012
Nr. ILT-2012/17865

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Defensie;

Gelezen het verzoek van de Burgemeester van de gemeente Dronten van 7 juni 2012;

Gelet op artikel 8 van het Luchtverkeersreglement;

Besluit:

Artikel 1 

Ter bescherming van het luchtverkeer tijdens het dancefestival Defqon wordt tijdelijk als bijzonder 
luchtverkeersgebied aangewezen het gebied, begrensd door:
a. een lijn vanaf de positie 52°25’NB en 005°43’OL die de N708 volgt tot aan de positie 52°26’NB en 

005°42’OL, vervolgens de tocht volgt tot aan de positie 52°28’NB en 005°45’OL, vervolgens de 
N709 volgt tot aan de positie 52°27’NB en 005°48’OL, vervolgens via de westrand van het 
Veluwemeer loopt tot aan de beginpositie 52°25’NB en 005°43’OL;

b. vanaf de grond tot 450 meter boven gemiddeld zeeniveau (1500 voet);
c. van 21 juni 2012 vanaf 18.00 LT tot en met 23 juni 2012 tijdens UTC.

Artikel 2 

Voor het uitvoeren van vluchten in het bijzondere luchtverkeersgebied gelden de volgende regels:
a. binnen het gebied mogen alleen vluchten worden uitgevoerd:

1) door of in opdracht van het Korps Landelijke Politiediensten, vluchten voor zoek- en reddings-
acties of spoedeisende medische vluchten;

2) op 21 juni tot en met 23 juni 2012 door een helikopter van Sky Helicopter Services;
3) paradroppings in opdracht van de organisatie.
Deze vluchten mogen het gebied binnenvliegen nadat toestemming is gekregen van de luchtver-
keersleiding van AOCS NM.

b. vluchten op of nabij de rand van het gebied mogen alleen worden uitgevoerd als een rechterhand-
circuit op 300 meter (1000 voet) boven gemiddeld zeeniveau of hoger;

c. aanvliegen van het circuit, bedoeld onder b, mag alleen via de vaart aan de noordwestzijde die 
loodrecht aansluit op het circuit;

d. het circuit mag alleen worden verlaten op alle hoekpunten onder een hoek van 45 graden.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 12293 20 juni 2012



Artikel 3 

Het handelen in strijd met deze beschikking is een strafbaar feit.

Artikel 4 

Deze beschikking treedt in werking op 21 juni 2012 18.00 uur plaatselijke tijd en vervalt op 23 juni 2012 
23.59 uur plaatselijke tijd.

Het BVG wordt met de geldende regels bekendgemaakt in een NOTAM, uit te geven door AOCS NM. 
Aan AOPA-NL en de KNVvL wordt verzocht aandacht te besteden aan het BVG via hun websites.

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu,
namens deze:
de Inspecteur ILT/Vergunningen,
A.E. Schurink-v.d. Klugt.

Figuur BVG Defqon

2 Staatscourant 2012 nr. 12293 20 juni 2012



TOELICHTING 

Op verzoek van de burgemeester van Dronten en ter bescherming van het luchtverkeer onderling 
wordt een bijzonder luchtverkeersgebied aangewezen boven het gebied waar dancefestival Defqon 
plaatsvindt.

Het dancefestival Defqon trekt volgens de gemeente Dronten en het KLPD veel luchtverkeer aan. 
Wellicht door de nabijheid van Luchthaven Lelystad. In het ongecontroleerde luchtruim kan dit leiden 
tot risicovolle situaties. Wanneer het verkeer gereguleerd wordt, bijvoorbeeld via de verplichting om 
dezelfde vliegrichting aan te houden, vermindert het risico op botsingen.

Het handelen in strijd met de regels, gesteld in deze beschikking, is een strafbaar feit. Ingevolge artikel 
11.9, tweede lid, van de Wet luchtvaart, gaat het hier om overtredingen.

3 Staatscourant 2012 nr. 12293 20 juni 2012


	Beschikking van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Milieu, houdende aanwijzing van een bijzonder luchtverkeersgebied voor Defqon festival
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	TOELICHTING 


